作为上市公众企业，公司按照《公司法》和《证券法》等有关法律法规的要求，不断完善公司治理结构，建立了包括股

东大会、董事会、监事会、高级管理层在内的公司治理结构，“三会一层”各司其责，分别行使决策权、执行权和监督权。

达华智能秉承“引领未来，我们一起创造价值”的经营理念，将客户作为企业存在的最大价值，把客户满意度作为衡量

企业各项工作的准绳，重视与客户的共赢关系，恪守诚信，致力于为客户提供一流产品和超值服务。

 公司建立有质量管理体系（QMS）、环境管理体系（EMS），识别公司产品、服务和运营可能带来的质量风险、环境风

险（环境因素）确定各类风险的控制级别和优先次序，通过编制文件和制订方案等形式加以严格控制，定期组织合规性评价，

确保相关法律法规要求被遵守。

公司重视环境保护与可持续发展，近年来全面推行节能降耗活动，废料回收再利用、降低废品率、通过技术创新减少原

料使用量、实施包装废弃物循环再利用。同时规范作业流程，全面控制生产过程的废水、废气、噪声和废渣的达标排放。员

工是企业生存和发展最宝贵的资源，员工权益的有效保障是凝结职工的重要前提。公司设立了党群办和工会组织，并成立了

党支部，同时每年定期互助社区困难大学生。公司严格遵守劳动法规，不断改善员工的工作条件和生活环境，关注员工的健

康和安全，为员工提供广阔的发展平台和施展个人才华的机会。

企业发展源于社会，回报社会是企业应尽的责任，达华智能注重企业的社会价值体现，积极参加社会公益活动。公司每

年定期参加中山市小榄镇慈善总会举行的“慈善万人跑活动”，并给予适当的捐款；同时每年参加小榄镇绩东二社区和新市

社区的敬老会捐款。

达华智能将良好的公共关系视为企业发展的资源，致力于营造和谐的外部环境。主动接受并积极配合政府部门的监督检

查，加强与相关政府部门、投资机构的联系，积极做好政府部门布置的工作，热情接待相关政府部门、投资机构的考察、调

研等活动，努力建立彼此间良好的关系。

未来达华智能将继续与利益相关方进一步探讨企业多样化履行社会责任的方式，加强沟通与交流，不断完善企业社会责

任管理体系建设，实现企业与社会共发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

中山达华智能科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

√否

中山达华智能科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
191,613,927 54.09% 114,785,373  275,885,725 -10,645,345 380,025,753 571,639,680 57.14%

3、其他内资持股 191,613,927 54.09% 114,785,373  275,885,725 -10,645,345 380,025,753 571,639,680 57.14%

其中：境内法人持

股
  20,540,540   20,540,540 20,540,540 2.05%

   境内自然人

持股
191,613,927 54.09% 94,244,833  275,885,725 -10,645,345 359,485,213 551,099,140 55.08%

二、无限售条件股

份
162,668,218 45.91%   255,537,492 10,645,345 266,182,837 428,851,055 42.86%

1、人民币普通股 162,668,218 45.91%   255,537,492 10,645,345 266,182,837 428,851,055 42.86%

三、股份总数 354,282,145 100.00% 114,785,373  531,423,217 0 646,208,590 1,000,490,735 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司部分董高监辞职6个月后满12个月，按《中小企业板上市公司规范运作指引——董事、监事和高级管理人员管

理——股份及其变动管理 》第3.8.14条，离任人员所持股份登记为有限售条件股份的，在申报离任六个月后的十二个月内

满足解除限售的条件满足，离任人员可委托公司向本所和中国结算深圳分公司申请解除限售。解除限售后，离任人员的剩余

额度内股份将予以解锁，其余股份予以锁定。自离任人员的离任信息申报之日起六个月后的十二个月期满，离任人员所持该

公司无限售条件股份将全部解锁。

（2）公司于2014年6月30日收购王英姿、贾霆、徐艳玲持有的北京慧通九方科技有限公司合计48.90%的股权，同时王英

姿、贾霆、徐艳玲承诺，其应自共管账户收到慧通九方股权转让价款之日起三十（30）日内在二级市场依法购买公司股票，

2014年7月18日，王英姿、贾霆、徐艳玲已将公司支付的股权转让款在二级市场上购买公司股票，并按照协议约定履行股份

锁定承诺。本次限售股份可上市流通日期为 2015 年7月21日；解除限售股份数量为 855,845.00股。

（3）2015年半年度经公司第二届董事会第四十三次会议和2015年第三次临时股东大会审议通过，公司2015年半年度权益

分派方案为：以公司现有总股本354,282,145股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增15股。